
 

 Na osnovu člana 189 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni  list CG”, br. 02/19, 34/19 i 

38/20), člana 44 stav 1 tačka 55 i člana 159 Statuta opštine Budva (“Službeni list CG – Opštinski propisi,” 

br. 02/19), Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj  05. jula 2021.godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

o bratimljenju  između Opštine Budva, Crna Gora i grada Banja Luke, Republika Srpska, Bosna i 

Hercegovina 

 

 

Član 1. 

         Ovom Odlukom uspostavlja se saradnja – bratski odnos između Opštine Budva, Crna Gora i 

Grada Banja Luke, Republika Srpska. 

Član 2. 

        Saradnja se uspostavlja na turističkim, privrednim, kulturnim, sportskim, naučnim i svim drugim 

poljima gdje za to postoje mogućnosti i obostrani interes. 

 

Član 3. 

       Konkretni oblici i sadržina saradnje sa Gradom Banja Luka, definisati će se Sporazumom o 

uspostavljanju saradnje. 

Član 4. 

         Ovlašćuje se predsjednik Opštine Budva da u ime Opštine Budva potpiše Sporazum o bratimljenju – 

uspostavljanju saradnje između Opštine Budva i Gradom Banja Lukom. 

 

Član 5. 

        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi”. 

 

 

 

 

 

Broj: 10-040/21-449/1 

Budva, 05. jul 2021. godine 

 

 

 

 SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Krsto Radović, s.r 

 


